Inteligência - SEMA-ABIN.

OBJETO

1.2. A CGU responsabilizou-se pela execução material da instalação e desƟnou espaço à ABIN, mediante
rateio proporcional do valor dispendido, com base na área. O valor integral atualizado - relaƟvo a 2.202,36 m² - é de
R$  7.440.026,30 (sete  milhões quatrocentos  e  quarenta  mil  vinte  e  seis  reais  e  trinta centavos).  O  valor  parcial

atualizado  à  encargo  da  ABIN  -  relaƟvo  a  170,93  m²  -  é  de  R$  577.436,79  (quinhentos  e  setenta  e  sete  mil
quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e nove centavos).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – JUSTIFICATIVA

2.1. Conveniência e oportunidade são elementos nucleares do Poder Discricionário. Todo ato administraƟvo
se caracteriza pelos seguintes elementos: competência, finalidade, forma, moƟvo e objeto.

[...]

adquiridos,  produzidos ou transformados com recursos  provenientes da enƟdade descentralizadora serão de sua
Ɵtularidade.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR DO ADITAMENTO

7.1. Para o cumprimento do objeto descrito neste Termo de Execução Descentralizada, torna-se necessário
o provimento de créditos da ordem de R$ 577.436,79 (quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis
reais e setenta e nove centavos), detalhados de acordo com a seguinte rubrica e elemento de despesa:

Rubrica Elementos de Despesa Valor

4.4.90.52 Equipamentos e material permanente R$ 577.436,79

Total R$ 577.436,79

7.2. Os  recursos  serão disponibilizados  integralmente  pela  ABIN no contexto  do Programa de  Trabalho

[...]

Os recursos deverão ser descentralizados em duas parcelas de acordo com o cronograma a seguir:

Parcela Valor Data de Descentralização

01 R$ 479.086,00 dezembro/2019

02 R$   98.350,79 julho/2020

Total R$ 577.436,79

8.2. O custo total previsto do projeto é de R$ 577.436,79 (quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e
trinta e seis reais e setenta e nove centavos), referente à realização das duas etapas, com a construção e instalação do
mobiliário, e a entrega das novas instalações para a SEMA-ABIN, cuja especificação é uma área construída e mobiliada,
no pavimento superior, 170,93 m2, consƟtuída de Recepção, Sala do Superintendente, Sala do Rack, Sala de Reunião,

[...]

Início da data de assinatura
do TED até 31/12/2020

Objeto

A CGU responsabilizou-se pela execução material da instalação e desƟnou espaço à ABIN, mediante rateio proporcional do valor
dispendido, com base na área. O valor integral atualizado - relaƟvo a 2.202,36 m² - é de R$ 7.440.026,30 (sete milhões
quatrocentos e quarenta mil vinte e seis reais e trinta centavos). O valor parcial atualizado à encargo da ABIN - relaƟvo a 170,93
m² - é de R$ 577.436,79 (quinhentos e setenta e sete mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e nove centavos).

Metas Conclusão Resp.

1  Disponibilizar novas instalações para SEMA-ABIN JUL/2020 CGU

Fases/Etapas Início Conclusão Resp.

1  Construção e instalação do mobiliário DEZ/2019 JUL/2020 CGU

2  Entrega das novas instalações para a SEMA-ABIN DEZ/2019 JUL/2020 CGU